


T.C.
KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI
İZMİR 2 NUMARALI KÜLTÜR VARLIKLARINI
KORUMA BÖLGE KURULU
KARAR

TOPLANTI TARİHİ VE NO : 23.10.2020-534

35.21/201

KARAR TARİHİ VE NO : 23.10.2020-13584

Toplantı Yeri
İZMİR

İzmir ili, Aliağa ilçesi, Güzelhisar ve Uzunhasanlar Mahallelerinde Adnan Menderes Üniversitesi Dr. Öğr. Üyesi Emre ERDAN başkanlığında ekip tarafından gerçekleştirilen, 2018 yılı Tisna Antik Kenti ve Yakın Çevresi konulu Arkeolojik Yüzeysel Araştırması sonucunda, İzmir 1 Numaralı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kurulu'nun 14.04.2000 tarihli ve 8462 sayılı kararı ile Sarıkale Tepe 1. (birinci) Derece Arkeolojik Sit olarak belirlenen alanın mevcut sit sınırlarının genişletilmesi talebinin değerlendirilebilmesi için Yüzeysel Araştırma Başkanlığından talep edilen bilgilerin iletildiği, Dr. Öğr. Üyesi Emre ERDAN'ın 23.01.2020 tarihli cevabi yazısı, 2863 sayılı Kanunun 7. Maddesi kapsamında ilgili Kurum görüşlerinin istenildiği Kurul Müdürlüğü'nün 28.01.2020 tarihli ve E.85689 sayılı yazısı, İzmir 2 Numaralı Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu'nun 13.02.2020 tarihli ve 12531 sayılı kararı, 2863 sayılı yasanın 7. Maddesi kapsamında cevabi iletilen kurum görüşleri, İzmir 2 Numaralı Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu'nun 03.07.2020 tarihli ve 13008 sayılı yerinde inceleme kararı, MC Danışmanlık'ın 19.10.2020 tarihli başvurusu ve ekleri, Celal Bayar Üniversitesi Rektörlüğü Personel Daire Başkanlığı'nın 21.10.2020 tarihli ve E.19466 sayılı yazısı ve eki, Kurul Müdürlüğü uzmanlarınca hazırlanan 23.10.2020 tarihli ve 439570 sayılı ile kayıtlı rapor okundu, ekleri ve işlem dosyası incelendi, alan yerinde incelendi. Yapılan görüşmeler sonunda;

İzmir ili, Aliağa ilçesi, Güzelhisar ve Uzunhasanlar Mahallelerinde, İzmir 1 Numaralı Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu'nun 14.04.2000 tarihli ve 8462 sayılı kararı ile 1.(birinci) Derece Arkeolojik Sit sınırları belirlenen alanın, kararımız eki 1/25000 ölçekli harita işaretlendiği ve koordine özet çizelgesiyle belirtildiği şekliyle 1.(birinci) ve 3.(üçüncü) Derece Arkeolojik Sit olarak yeniden düzenlenmesinin uygun olduğuna, alana ilişkin bundan sonraki her türlü işlemde kararımız eki haritanın geçerli olduğuna, sit fişinin uygun olduğuna,

Karar eki haritada sit sınırları gösterilen alanı kapsayan kadastro yenileme güncelleme çalışmalarının yapılması durumunda bahse konu sit sınırlarını ve çevresini içeren harita altlıklarının Kurul Müdürlüğüne iletilerek, sit sınırlarının Korunması Gerekli Taşınmaz Kültür Varlıklarını ve Sitlerin Tespit ve Tescili Hakkında Yönetmelik'e uygun olarak aktarılmasına, karar verildi.

T Ü R K İ Y E		KÜLTÜR VARLIKLARI VE MÜZELER GENEL MÜDÜRLÜĞÜ		S İ İ		HARİTA NO	
İLİ: İZMİR	İLÇESİ: ALİAĞA	MAHALLE - KÖY VEYA MEVKİİ: :	GÜZELHİSAR- UZUNHASANLAR	KADASTRO PAFTA:	ADA:	PARSEL:	
ADI: YERLEŞİM VE NEKROPOL ALANI.							

GENEL TANIM:İzmir İli, Aliağa İlçesi, Uzunhasanlar ve Güzelhisar Mahallesiinde yer alan Sarı Kale Tepe olarak adlandırılan alanda nekropol ve yerleşim alanı bulunmaktadır.

ŞİMDİKİ TEHLİKELER: Kaçak kazılar

ŞİMDİKİ DURUM: Korunmasız

SİT POTANSİYELİ: 1.(birinci) ve 3.(üçüncü)Derece Arkeolojik Sit

ŞİMDİKİ KORUMA:

ÖNERİLEN KORUMA: 1.(birinci) ve 3.(üçüncü) Derece Arkeolojik Sit

YAYIN DİZİSİ:- Tisna İlk Araştırmalar ve Gözlemler Emre Erdan

HAZIRLAYANLAR 22.10.2020
Meltem DOĞAN ŞİMŞEK Arkeolog İMZA
Yeliz CAN Harita Mühendisi İMZA

KONTROL EDEN
Deniz DURDU
Müdür V.
İMZA

GÖZLEMLER: Yüzeysel araştırma başkanlığının 2019 yılı raporunda, söz konusu alanın, Arkaik ve Hellenistik Dönemler arası kullanım gördüğü yüzeyde bulunan seramiklerle anlaşıldığı belirtilmektedir. Sarı Kale Tepe araştırmaları sonucunda Erken Demir Çağı Arkaik, Klasik ve Hellenistik Dönemlerde süreklilik arz eden Tisna Antik Kentinin asıl yerleşim alanı olduğu tepenin zirve ve batı yamaçlarının akropol niteliğinde olduğunun düşünüldüğü, Sarı KALE Tepenin zirve noktasını çevreleyen sur duvarının izlenebildiği belirtilmektedir. Alanın güney yamacında tüften yüzeyden hattı izlenebilen güneydoğu ve kuzeybatı doğrultulu mezar tespit edildiği, söz konusu mezarın Myrina dan bilinen benzer tipte mezarlar olduğu ifade edilmektedir. Aynı alanda kırlangıç kuyruğu ve L tipi olarak iki farklı kenet bulunduğu Kırlangıç kenetin yatay bloklarda L tipi kenetin genellikle dikey yönlü bağlama ögesi olarak cephe kaplamalarında kullanıldığı belirtilmektedir. Tisna Antik Kentinin asıl yerleşim alanı olduğuna inanıldığı ifade edilen Sarı Kale Tepe Mevkii yüzey araştırmaları ve hava fotoğrafı ile belirgin bir kent planı sunduğu, 2019 yılında haritalandırma çalışmaları büyük bir kentin bilimsel yöntemlerle oluşturulmuş ilk planını sunduğu belirtilmektedir. Bu alanlar içerisinde Tümüls ve çok sayıda mezarın bulunduğu bu mezarların,Batı Anadolu Arkeolojisi açısından ünük tipi yansıtan söz mezarların İ.Ö 7-6 yıllara tarihleniyor olmalarının önemli olduğu ifade edilmektedir.

REVİZYON
KORUMA KURULU ONAYI

HARİTA- FOTOĞRAFLAR:



